
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

21,558,361
7,451

205,908

1,035,386
25

16,547

3,430,979

247
8,964

9,483,508
470

156,794

1,068,920
5,154

29,368

17,182
69

605

60,783

513
113

267,618
73

16,080

490,704
36,529
22,345

8,414
3,120

558

77,319

4,352
68

341,916
99,770
38,069

389,839
8,886

25,348

4,739
3,969
1,151

21,329

1,645
43

218,489
168,012

53,458

1,048,890
100,245
249,386

38,005
3,551

17,883

36,679

5,978
14,080

92,446
80,736
77,770

24,556,714
158,265
532,356

1,103,726
10,734
36,744

3,627,089

12,735
23,269

10,403,977
349,061
342,172

 35,508,234  1,414,503  918,353  634,396  1,216,020  39,691,506 
 934,540 
 934,540 

-
 36,947,074 
 20,347,405 

 660,532 

4,375,390 0 4,375,390 
59,246 0 59,246 

5,026,839 0 5,026,839 
74,515 0 74,515 

3,971,932 0 3,971,932 
132,719 0 132,719 

3,034,480 0 3,034,480 
75,729 0 75,729 

22,752,069 530,795 23,282,864 
413,473 167,782 581,254 

39,160,711 530,795 39,691,506 

-4.90% 0.00%
19.77% 0.00%
-5.40% 0.00%

-33.01% 0.00%
-2.97% 0.00%
8.91% 0.00%

-2.49% 0.00%
1.16% 0.00%
1.37% 0.00%
2.68% 0.00%

-0.99% 0.00%

11.02% 61.56%

12.66% 70.73%

10.01% 55.89%

7.65% 42.70%

58.66% 327.61%

100.00% 558.49%


