

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2024  
(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A/ <sup>1</sup>	B/ <sup>2</sup>	C/ <sup>3</sup>	D/ <sup>4</sup>	E/ <sup>5</sup>		
Créditos Empresariales	21,558,361	1,068,920	490,704	389,839	1,048,890	24,556,714	
Total cartera vencida empresariales	7,451	5,154	36,529	8,886	100,245	158,265	
Reservas o provisiones	205,908	29,368	22,345	25,348	249,386	532,356	
Créditos Productivos	1,035,386	17,182	8,414	4,739	38,005	1,103,726	
Total cartera vencida productivos	25	69	3,120	3,969	3,551	10,734	
Reservas o provisiones	16,547	605	558	1,151	17,883	36,744	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,430,979	60,783	77,319	21,329	36,679	3,627,089	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	247	513	4,352	1,645	5,978	12,735	
Reservas o provisiones	8,964	113	68	43	14,080	23,269	
Créditos de consumo	9,483,508	267,618	341,916	218,489	92,446	10,403,977	
Total cartera vencida de consumo	470	73	99,770	168,012	80,736	349,061	
Reservas o provisiones	156,794	16,080	38,069	53,458	77,770	342,172	
<b>Total activos crediticios</b>	<b>35,508,234</b>	<b>1,414,503</b>	<b>918,353</b>	<b>634,396</b>	<b>1,216,020</b>	<b>39,691,506</b>	
<b>Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)</b>						<b>934,540</b>	
<b>Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios</b>						<b>934,540</b>	
<b>Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios</b>						<b>-</b>	
<b>Activos crediticios con reservas o provisiones específicas</b>						<b>36,947,074</b>	
<b>Activos crediticios respaldados con garantía real</b>						<b>20,347,405</b>	
<b>Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios</b>						<b>660,532</b>	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2024  
(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/1</sup>		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores Reservas o provisiones	4,375,390	0	4,375,390	-4.90%	0.00%	11.02%	61.56%
	59,246	0	59,246	19.77%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	5,026,839	0	5,026,839	-5.40%	0.00%	12.66%	70.73%
	74,515	0	74,515	-33.01%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,971,932	0	3,971,932	-2.97%	0.00%	10.01%	55.89%
	132,719	0	132,719	8.91%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,034,480	0	3,034,480	-2.49%	0.00%	7.65%	42.70%
	75,729	0	75,729	1.16%	0.00%		
Resto de activos crediticios Reservas o provisiones	22,752,069	530,795	23,282,864	1.37%	0.00%	58.66%	327.61%
	413,473	167,782	581,254	2.68%	0.00%		
<b>Total activos crediticios</b>	<b>39,160,711</b>	<b>530,795</b>	<b>39,691,506</b>	<b>-0.99%</b>	<b>0.00%</b>	<b>100.00%</b>	<b>558.49%</b>

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

